
GLÄDJE 
 
Jag tänker ta upp några tankar från John Ortbergs bok ”livet jag längtar efter” 
och fokusera på vad bibeln säger oss om glädje och att ta vara på 
ögonblickets glädje. 
  
Glädjen är en stor del av kärnan i Guds innersta natur. Glädjen utgör en stor 
del av Guds plan för våra liv. 
  
Det vi i livet tar oss för ska vi göra med glädje: 

- Att ge och dela med oss av våra tillgångar i form av pengar, tid, 
omsorg mm. ska göras med glädje…. 

- Att be och lovsjunga ska vi göra med glädje…. 
- Att arbeta ska vi göra med glädje… 
- Vi ska faktiskt också glädja oss över prövning och lidande, även om det 

kan vara svårt:  
 
1 Pet 4:12-13 ”Mina kära, bli inte överraskade över det eldprov som ni måste 
gå igenom, som om det vore något oväntat som hände er. Gläd er i stället 
över att ni delar lidandet med Kristus, ty då får ni också jubla av glädje när 
hans härlighet uppenbaras.”  
 
I Apg. 16:25 finns ett annat exempel; Paulus driver ut spådomsande och blir 
satt i fängelse tillsammans med Silas, i fängelset vid midnatt höll de bön och 
sjöng lovsånger till Gud, jag tror att de fröjdade sig inför Herren i fängelset.  
 
De flesta av oss underskattar säkert Guds kapacitet till glädje. Ortberg skriver 
att ”den glädje vi ser hos ett mycket lyckligt barn, bara är bråkdelen av den 
glädje som bor i Guds hjärta”. Denna Guds glädje skulle vi ständigt kunna få 
ta del av. Vi inbjuds att glädjas varje ögonblick av livet, därför att varje 
ögonblick av livet är en gåva från Gud. Problemet för min egen del är att jag i 
regel inte är tillräckligt uppmärksam på glädjeämnen i tillvaron, de finns ju 
där och är skänkta likt en gåva av Gud.  
    
I boken visas på ett exempel: vuxna är dåliga på att fröjdas över det 
monotona, medan barnen alltid vill att roliga saker upprepas flera gånger, 
ibland kan det till och med bli roligare ju mer en sak upprepas. 
 
Kanske är det så att Gud är tillräckligt stark för att fröjdas över det 
monotona, det är inte omöjligt att Gud säger till solen varje morgon ”en gång 
till” och till månen varje kväll ”en gång till” – och gläds åt detta. 



Gud vet också vad sorg är, Guds sorg är en temporär reaktion på en fallen 
värld. Sorgen kommer att försvinna för alltid den dagen världen 
återupprättas, Upp 21: vers2 ”Och jag såg den heliga staden, det nya 
Jerusalem, komma ner ur himlen, från Gud. – /21: vers4 … och Gud själv 
skall vara hos dem, och Han skall torka alla tårar från deras ögon. Döden 
skall inte finnas mer, och ingen sorg och ingen klagan och ingen smärta skall 
finnas mer.” För glädjen är ett av Guds djupaste personlighetsdrag. 
     
Hela skapelsen uttrycker Guds glädje, speciellt nu på våren när all växtlighet 
spirar, när ljuset och värmen återkommer, då upplever vi detta påtagligt. 
Eftersom vi är skapade till Guds avbild, kan Guds oerhörda glädje över livet 
så mycket mer återspeglas i oss. I bibeln finns en uppmaning som ges av 
Paulus i brevet till Filippi att vara glada, Fil 4, vers4: ”Gläd er alltid i Herren. 
Än en gång vill jag säga: gläd er.” 
 
Det som karakteriserade de kristna på pingstdagen var inte sorg och klagan 
utan det står att de fylldes alla av den helige Anden, en förvandling skedde. 
Vidare i Apostlagärningarna kapitel 2 beskrivs de troendes gemenskap, vers 
46: ”De höll samman och möttes varje dag troget i templet, och i hemmen 
bröt de brödet och höll måltid med varandra i jublande, uppriktig glädje.”   
 
Vi underskattar ibland nödvändigheten av glädje och att glädjas. Nehemja 8 
vers 9-10: ”Provinsguvernören Nehemja, prästen Esra, den skriftlärde, och 
leviterna, som undervisade folket, sade till de församlade: ”Denna dag är 
helgad åt Herren, er Gud. Ni skall inte sörja och gråta. ”Ty hela folket grät när 
de hörde vad som stod i lagen. Och Esra fortsatte: ”Gå nu hem och njut av 
god mat och sött vin och dela med er åt dem som inte har kunnat förbereda 
någonting. Ty denna dag är helgad åt vår Herre. Var inte bedrövade. Den 
glädje Herren ger är er styrka. – /- … De firade en stor glädjefest; de hade 
förstått det som man hade undervisat dem om.”  
 
Glädjen kommer inte av sig själv. Joh. Evangel. 15, liknelsen om vinstocken 
vers 1,4: ”Jesus är den sanna vinstocken och min fader är vinodlaren.” ”Bli 
kvar i mig så blir jag kvar i Er.” Och i nästa stycke med uppmaningen ”älska 
varandra” vers11: ”Detta har jag sagt er för att min glädje skall vara i er och 
er glädje bli fullkomlig.” 
 
Med Guds hjälp kan vi bli glada människor, vi får be om den Helige Anden 
och att Andens frukt manifesteras i våra liv i form av glädje, Gal 5:22 ”Men 
andens frukter är kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, godhet, trofasthet, 
ödmjukhet och självbehärskning.” 



 
Förutom att avsätta tid till Herren och till glädje och fest inför Hans ansikte 
ger Ortberg i boken flera mer praktiska tips på hur glädjen kan ta sin boning 
i vårt andliga liv. Exempel som ges är att ta en tv-fri vecka, att träna sig att 
se livet ur ett bibliskt perspektiv, att se på Kristi seger på korset och på vårt 
kommande hopp, Uppenbarelseboken kap. 19 ”segerjubel i himlen”, vers 6-
7: ”Halleluja! Herren, vår Gud, allhärskaren, är nu konung. Låt oss vara glada 
och jubla och ge Honom vår hyllning. Ty tiden har kommit för Lammets 
bröllop, och hans brud har gjort sig redo.” 
 
Jag vill uppmuntra till att ta tid för att känna efter och glädjas;  
 
En stor källa till glädje hos mig är tron på Gud och det Kristus har gjort för 
mig och ständigt gör i mitt liv, allt är en gåva från Honom. Låt oss alltid 
påminna oss själva och varandra om det hopp Jesus har gett oss, och jubla 
inför Honom.   
 


